
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1074342R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de análisis químicos de suelos y fertilizantes y determinación de
nematodos.

Servicios de análisis químicos de suelos y fertilizantes y determinación de nematodos.Descripción 
Valor estimado del contrato 324.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 392.282 EUR.
Importe (sin impuestos) 324.200 EUR.

Clasificación CPV
71610000 - Servicios de ensayo y análisis de composición y pureza.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de cuatro años contados a partir de la firma del mismo. En todo caso, la
formalización del contrato deberá ser posterior a la finalización del contrato vigente (21 de junio de 2023).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno

Condiciones de Licitación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 192.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 312.396 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MARICIELO, S.L.
NIF B24082851
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono industrial Camponaraya, par. 3 Sector 2
(24410) Camponaraya España

Contacto

Teléfono 987464072
Correo Electrónico comercial@laboratoriobiosalud.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.046 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde el siguiente al del envío de la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL



Lugar

SALA COMISIONES PALACIO DE LOS GUZMANES

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2023 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Método utilizado para la determinación del N (%); por la utilización del método Dumas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción del plazo máximo (10 días naturales) de retirada de las muestras para su análisis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo máximo (15 días naturales) de remisión por correo electrónico del resultado de los análisis y las
recomendaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fT4Qjy6I7uoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 032-094947
Fecha de publicación 14/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:094947-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000014068084 |  2024-000924807 | Fri, 30 Aug 2024 09:35:17:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148545605442678312540117968205027831584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fT4Qjy6I7uoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:094947-2023:TEXT:ES:HTML

